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BÁO CÁO 

Kết quả công tác thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2025 
 

Thực hiện Thông báo số 118/TB-TTHĐND ngày 28/5/2025 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về nội dung, thời gian và phân công chuẩn bị nội dung kỳ 

họp thứ Hai mươi mốt, kỳ họp thứ Hai mươi hai HĐND tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021-

2026; Thông báo số 124/TB-TTHĐND ngày 06/6/2025 của Thường trực Hội đồng nhân 

dân tỉnh Điện Biên về điều chỉnh một số nội dung trình Kỳ họp HĐND tỉnh khoá XV, 

nhiệm kỳ 2021-2026. Trên cơ sở Công văn số 3043/UBND-NC ngày 26/6/2025 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc tham gia ý kiến đối với Dự thảo Báo cáo kết quả công tác 

thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối 

năm 2025. Cục Thi hành án dân sự (THADS) tỉnh báo cáo kết quả công tác THADS 6 

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025, như sau: 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2025 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của 

Ngành tại địa phương 

 Cục THADS tỉnh đã bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục 

THADS, của Tỉnh ủy, HĐND và UBND tỉnh. Đồng thời, triển khai thực hiện có hiệu 

quả các nhiệm vụ chính trị của Ngành tại địa phương; quán triệt, chỉ đạo triển khai thực 

hiện đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn chỉ đạo của Trung ương, bộ, ngành và địa 

phương về công tác THADS, theo dõi thi hành án hành chính (THAHC) tới 100% các 

đơn vị trực thuộc. 

Chỉ đạo triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ và áp dụng nhiều giải pháp phù 

hợp trên các mặt công tác; tăng cường chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật trong thi hành công 

vụ; chủ động khắc phục những tồn tại, hạn chế trong 6 tháng đầu năm 2025; tập trung mọi 

nguồn lực cho công tác chuyên môn; xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức đợt THADS 

cao điểm; tăng cường xác minh điều kiện thi hành án và phân loại án chính xác; tổ chức 

thi hành dứt điểm đối với số việc, tiền có điều kiện thi hành; tăng cường công tác vận 

động, giáo dục thuyết phục đương sự tự nguyện thi hành án, kiên quyết áp dụng biện 

pháp cưỡng chế, kê biên đối với các trường hợp người phải thi hành án có điều kiện thi 

hành nhưng không tự nguyện thi hành; duy trì phối hợp tốt với cấp ủy chính quyền địa 

phương, cơ quan tố tụng và các cơ quan liên quan và trong hoạt động THADS theo dõi 

thi hành án hành chính, kịp thời hướng dẫn giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình tổ chức việc thi hành án. 

2. Kết quả công tác THADS, theo dõi THAHC 6 tháng đầu năm 2025 
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Theo chỉ tiêu Tổng cục THADS giao cho Cục THADS tỉnh Điện Biên năm 2025 là: 

Tỷ lệ án thi hành xong của toàn tỉnh đạt 84,10% về việc và 52,10% về tiền trên tổng số việc, 

tiền có điều kiện thi hành và 10 nhóm nhiệm vụ trọng tâm trong công tác của năm 2025. 

2.1. Kết quả công tác THADS (tính từ ngày 01/12/2024 đến 31/5/2025): 

- Về việc: Tổng số việc thụ lý và đưa ra thi hành là: 2.438 việc, (tăng 137 việc = 

5,95% so với năm 2024
1
). Trong đó: Số việc có điều kiện thi hành là 1.548 việc, chiếm 

63,4% số việc thụ lý. Kết quả thi hành: Trong tổng số việc có điều kiện thi hành, các 

Cơ quan THADS hai cấp trong tỉnh đã tổ chức thi hành xong: 1.171 việc/1.548 việc có 

điều kiện thi hành (tăng 59 việc = 5,3% so với năm 2024), tỷ lệ đạt được 75,64% về 

việc, cao hơn 1,36%  so với cùng kỳ năm 2024 và thấp hơn chỉ tiêu được Tổng cục 

THADS giao là 8,46% về việc. 

- Về tiền: Tổng số tiền thụ lý và đưa ra thi hành là: 432.190.323.000 đồng, (tăng 

49.059.474.000đ = 12,8% so với năm 2024). Trong đó: Số tiền có điều kiện thi hành là 

195.282.203.000 đồng, chiếm 45,18% số tiền thụ lý. Kết quả thi hành: Trong tổng số 

tiền có điều kiện thi hành, các cơ quan THADS hai cấp trong tỉnh đã tổ chức thi hành 

xong 34.184.523.000 đồng/195.282.203.000 đồng có điều kiện thi hành (giảm 

447.459.000 đồng = 1,29% so với năm 2024), tỷ lệ đạt được 17,50% về tiền, thấp hơn 

1,68%  so với cùng kỳ năm 2024 và thấp hơn chỉ tiêu được Tổng cục THADS giao là 

34,6% về tiền.  

 - Số việc, tiền chuyển kỳ sau là: 1.267 việc = 398.005.800.000 đồng (tăng 78 

việc và tăng 49.506.933.000 đồng so với cùng kỳ năm 2024). Trong đó: số việc có điều 

kiện đang tổ chức thi hành là: 377 việc = 161.097.680.000 đồng; số việc chưa có điều 

kiện là 875 việc = 208.554.343.000 đồng; số việc hoãn thi hành án là: 13 việc = 

27.771.577.000 đồng, trường hợp khác
2
 là 02 việc = 582.200.000 đồng.   

- Về nguyên nhân khó khăn trong việc tổ chức thi hành án đối với các vụ việc có 

điều kiện thi hành nhưng chưa thi hành xong: Trong tổng số 377 việc, với số tiền hơn 

161 tỷ đồng có điều kiện thi hành nhưng chưa thi hành xong, thì số tiền có điều kiện thi 

hành tập trung ở một số vụ án lớn như vụ dự án nhà ở Khu đô thị Tân Thanh hơn 70 tỷ 

đồng, vụ sân bay hơn 7 tỷ đồng, còn lại chủ yếu thuộc nhóm án tín dụng, ngân hàng 

(trên 84 tỷ đồng), nguyên nhân khó khăn, vướng mắc cụ thể như sau: 

+ Một số việc khi Cơ quan THADS tiến hành xác minh hiện trạng tài sản là quyền sử 

dụng đất và tài sản gắn liền với đất phát sinh một số vấn đề khó khăn, phức tạp, liên quan 

đến trách nhiệm giải quyết của nhiều cơ quan và thời gian giải quyết phải kéo dài; tài sản 

bảo đảm là quyền sử dụng đất chưa được các tổ chức tín dụng ngân hàng thẩm định kỹ 

trước khi nhận thế chấp nên đến khi giải quyết tại Toà án và đến giai đoạn thi hành án mới 

phát hiện có nhiều sai khác giữa thực tế với thể hiện trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng 
                                                 

 
1
 6 tháng đầu năm 2024: Tổng số việc phải thi hành là 2.301 việc, với số tiền là 383.130.849.000 đồng, trong đó: số có điều 

kiện thi hành là 1.497 việc, với số tiền là 180.530.237.000 đồng, số chưa có điều kiện là 804 việc, với số tiền là 202.600.612.000 đồng. 

Trong số có điều kiện, số việc thi hành xong là 1.112 việc, với số tiền là 34.631.982.000 đồng. Đạt tỷ lệ 74,28% về việc và 19,18% về 

tiền. Số việc chuyển kỳ sau là 1.189 việc, với số tiền là 348.498.867.000 đồng. 

 
2
 Là số việc tạm dừng THA để giải quyết khiếu nại, tố cáo; đang trong thời hạn tự nguyện thi hành án theo quy định của Luật 

THADS; do có trở ngại khách quan mà Chấp hành viên không thể tổ chức thi hành án (bão, lũ, dịch, bệnh). 
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đất (cụ thể: diện tích thực tế tăng so với diện tích tài sản thế chấp; diện tích đất xây dựng 

ngoài đất ở còn xây cả trên đất nông nghiệp, đất hành lang giao thông và đất trồng cây 

hàng năm; công trình xây dựng đã xây lấn chiếm sang phần đất của người khác; hiện trạng 

diện tích đất và tài sản gắn liền với đất lệch vị trí so với bản đồ địa chính, chưa lên được 

bản đồ trích đo...), nên Cơ quan THADS không thể thi hành được. Bên cạnh đó, pháp luật 

hiện nay chưa có quy định về việc kháng nghị Giám đốc thẩm, Tái thẩm đối với quyết định 

công nhận sự thoả thuận của các đương sự theo Luật Hoà giải, đối thoại tại Toà án. Theo 

quy định của Luật Hoà giải, đối thoại tại Toà án thì quyết định công nhận sự thoả thuận của 

các đương sự, Toà án không được tiến hành các biện pháp theo thủ tục tố tụng. 

+ Một số vụ việc Cơ quan THADS đã thực hiện kê biên bán đấu giá nhưng do khó 

khăn của thị trường bất động sản, không có người đăng ký tham gia đấu giá, phải giảm 

giá nhiều lần nên tiến độ giải quyết các vụ việc loại này còn chậm. Một số vụ việc Cơ 

quan THADS đã cưỡng chế xong nhưng đang trong thời gian thẩm định giá nên vẫn 

chưa thi hành xong. 

- Giải pháp khắc phục: Các cơ quan THADS hai cấp tỉnh Điện Biên đang tập 

trung mọi nguồn lực hiện có cho công tác tổ chức việc THADS, tiếp tục triển khai đồng 

bộ các nhiệm vụ và giải pháp phù hợp, đồng thời chủ động phối hợp với cấp ủy, chính 

quyền địa phương và các ngành có liên quan kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc 

(nếu có) để giải quyết dứt điểm các vụ việc trên.  

- Công tác xét miễn, giảm nghĩa vụ thi hành án: các cơ quan THADS hai cấp 

trong tỉnh đã phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân cùng cấp rà soát, lập hồ sơ và đề 

nghị Tòa án nhân dân có thẩm quyền xét miễn, giảm đối với 0 việc, với số tiền 

3.508.000đ (giảm 03 việc và giảm 51.597.000đ so với cùng kỳ năm 2024). Kết quả: đã 

thực hiện miễn, giảm được 0 việc với số tiền 3.508.000đ (giảm 03 việc và giảm 

51.597.000đ so với cùng kỳ năm 2024). 

- Về kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án: các Cơ quan THADS trong tỉnh đã ra 

quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành án đối với 53 việc (tăng 12 việc so với cùng 

kỳ năm 2024). Kết quả: số vụ việc cưỡng chế thành công là 23 việc (giảm 13 việc so với 

cùng kỳ năm 2024) và không thành công là 30 việc
3
 (tăng 30 việc so với cùng kỳ năm 2024). 

- Về thi hành án đối với các khoản thu cho Ngân sách Nhà nước
4
; các vụ việc liên 

quan đến tín dụng, ngân hàng
5
; thu hồi tài sản bị chiếm đoạt, thất thoát trong các vụ án 

hình sự về tham nhũng, kinh tế
6
; kết quả xử lý tài sản để bảo đảm thi hành án

7
; kết quả tổ 

                                                 
 

3
 Các vụ việc cưỡng chế chưa thi hành xong tập trung chủ yếu vào biện pháp Khấu trừ tài khoản và Trừ vào thu nhập của người 

phải thi hành án nhưng do chưa đến kỳ lương nên Cơ quan THADS chưa thực hiện khấu trừ được. 

 
4
 Thi hành án số việc phải thi hành thu cho Ngân sách Nhà nước là 1.409 việc, với số tiền 18.765.663.000đ (giảm 05 việc và giảm 

5.544.816.000 đ so với cùng kỳ năm 2024). Trong đó số có điều kiện là 1.236 việc với số tiền có điều kiện là 9.389.158.000 đồng. Kết quả: trong 

số có điều kiện, đã thi hành được 1.109 việc thu được số tiền là 5.986.531.000đ (tăng 03 việc và giảm 6.540.964.000đ so với cùng kỳ năm 2024), 

đạt tỷ lệ 89,72% về việc và 63,76% về tiền; 

 
5
 Tổng số việc phải thi hành các vụ việc liên quan đến tín dụng, ngân hàng là 69 việc, tương ứng với số tiền là 115.995.631.000 

đồng (tăng 05 việc và tăng 36.696.613.000đ so với cùng kỳ  năm 2024). Kết quả: đã thi hành được 05 việc thu được số tiền là 25.287.926.000đ, 

giảm 09 việc và tăng 11.024.012.000đ so với cùng kỳ năm 2024, đạt tỷ lệ 10,64% về việc và 26,74% về tiền. 
6 Tổng số phải thi hành là 47 việc với số tiền là 11.514.559.000 đồng, (trong đó án tham nhũng là 07 việc với số tiền là 

572.701.000 đồng; án kinh tế là 40 việc với số tiền là 10.941.858.000 đồng). Tổng số có điều kiện thi hành là 41 việc với số tiền là 

10.818.820.000 đồng, trong đó án tham nhũng là 04 việc với số tiền là 146.491.000 đồng; án kinh tế là 37 việc với số tiền là 

10.672.329.000 đồng). Kết quả trong số có điều kiện, số đã thi hành xong là 07 việc với số tiền là 3.963.681.000 đồng, (trong đó án tham 
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chức thi hành phần dân sự trong các bản án hình sự đối với phạm nhân tại các Trại giam 

thuộc Bộ Công an
8
 đã được Cục THADS tỉnh chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, góp 

phần hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao. 

- Công tác tiếp nhận, bảo quản, xử lý vật chứng: Cơ quan THADS hai cấp trong 

tỉnh đã thực hiện nghiêm túc theo đúng trình tự, thủ tục của Ngành và quy định của pháp 

luật; kho vật chứng của Cục và 10 Chi cục trực thuộc luôn đảm bảo an toàn tuyệt đối, 

phục vụ tốt cho công tác xét xử của Tòa án và công tác thi hành án của Cơ quan 

THADS. Kết quả cụ thể như sau: 

- Công tác tiếp nhận, bảo quản, xử lý vật chứng trong 6 tháng đầu năm:  

+ Số liệu tiếp nhận, bảo quản, xử lý vật chứng: Tổng số 712 vụ, trong đó: Số cũ 

chuyển sang: 325 vụ; tiếp nhận mới: 387 vụ. Kết quả đã xử lý xong: 486 vụ, số còn tồn 

là 226 vụ (Lý do còn tồn là các vụ việc trên chưa có Bản án, Quyết định có hiệu lực 

pháp luật từ Toà án chuyển giao sang và đang trong giai đoạn xét xử); 

+ Cơ quan THADS hai cấp đã thành lập 50 Hội đồng tiêu hủy vật chứng. Trong 

đó đã tiêu hủy hơn 31,734 kg Heroine; 23,876 kg Methamphetamine; 24,22 gam Thuốc 

phiện; 4,017 kg Ketamine; 978,7 gam tinh thể màu trắng và nhiều vật chứng khác...;  

+ Số vật chứng chuyển giao cho Cơ quan Tài chính cùng cấp xử lý tài sản tịch thu 

sung NSNN gồm: 01 ô tô, 35 xe máy; 01 xe đạp; 99 điện thoại; 02 máy tính xách tay; 01 

máy khoan; 02 bếp ga công nghiệp; 01 nồi áp suất; 02 máy cưa; 

+ Số vật chứng trả lại gồm: 01 ô tô; 70 xe máy; 01 xe máy điện; 01 xe đạp; 34 

điện thoại; 01 máy cưa; 01 máy phay; 

+ Số vật chứng bàn giao cho Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh Điện Biên: 

01 xe máy; 16 điện thoại. 

 - Công tác quản lý, thu, chi tiền, trả lại tài sản thi hành án đã được Cục và các 

Chi cục thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ Tư pháp, Bộ Tài 

chính, Tổng cục THADS; tất cả các khoản tiền, tài sản thi hành án đều được quản lý chặt 

chẽ theo quy định; các khoản tiền, tài sản sau khi thu được đều được các cơ quan THADS 

nộp ngay vào ngân sách nhà nước hoặc chi trả công dân, cơ quan, tổ chức theo quy định. 

- Về việc giải quyết các vụ việc khó khăn, phức tạp, kéo dài nhiều năm phải giải 

quyết: Không có. 

- Về tình hình thực hiện một số chỉ tiêu khác cũng đã được Cục và các Chi cục 

hoàn thành tốt
9
. 

                                                                                                                                                                        
nhũng là 03 việc với số tiền là 31.765.000 đồng; án kinh tế là 04 việc với số tiền là 3.931.916.000 đồng). Số còn phải thi hành chuyển kỳ 

sau là 40 việc với số tiền là 7.550.878.000 đồng (trong đó án tham nhũng là 04 việc với số tiền là 540.936.000 đồng; án kinh tế là 36 việc 

với số tiền là 7.009.942.000 đồng, chủ yếu tập trung ở vụ Sân bay).  

 
7
 Tổng số việc và tiền đã ra quyết định áp dụng biện pháp bảo đảm thi hành án: 42 việc, tương ứng với 16.419.972.000 đồng, trong đó: Số 

đương sự tự nguyện thi hành án: 08 việc; Số việc thành công: 24 việc; Số việc không thành công: 10 việc (số việc không thành công chủ 

yếu là ở biện pháp Phong toả tài khoản, Tạm dừng việc đăng ký, chuyển dịch, thay đổi hiện trạng tài sản, Kê biên xử lý tài sản của người 

phải thi hành án đang do người thứ ba giữ). 

 
8
 Tổng số việc, tiền phải thi hành của người phải thi hành án đang chấp hành hình phạt tù tại Trại giam, Trại tạm giam năm 2024  là 1.560 

việc,  với 41.064.506.000 đồng (giảm 68 việc và tăng 13.023.792.000 đồng so với năm 2023). Kết quả: Thi hành xong 1.344 việc, thu được số tiền là 

23.399.581.000 đồng, đạt tỷ lệ 86,15% về việc và 56,98% về tiền (so với năm 2023, giảm 85 việc và tăng 6.227.344.000 đồng; giảm 1,62% tỷ lệ về 

việc và giảm 4,26% tỷ lệ về tiền). 
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2.2. Công tác theo dõi thi hành án hành chính (THAHC):  

Số Bản án, Quyết định có hiệu lực pháp luật của Toà án có nội dung theo dõi là 03 

Bản án (năm 2024 chuyển sang). Kết quả, số đã thi hành xong là 02 Bản án
10

; số việc phải 

theo dõi THAHC chưa thi hành xong là 01 Bản án
11

. 

3. Công tác kiểm tra, hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ 

a) Công tác kiểm tra: Trên cơ sở Kế hoạch công tác năm 2025, Cục THADS tỉnh 

đã ban hành kế hoạch công tác kiểm tra năm 2025 và các văn bản chỉ đạo thực hiện công 

tác kiểm tra và tự kiểm tra đối với các đơn vị trực thuộc
12

. Ban hành kết luận và báo cáo 

kết quả tự kiểm tra của Cơ quan THADS hai cấp tỉnh Điện Biên; Công văn chỉ đạo về 

việc kiểm tra, tự kiểm tra kế toán nghiệp vụ THADS phục vụ công tác quản lý và chuẩn 

bị thực hiện sắp xếp tinh gọn bộ máy; Kế hoạch tổ chức tự kiểm tra toàn diện các mặt 

công tác tại Cục THADS tỉnh. 

Trong 6 tháng đầu năm Cục đã kiểm tra toàn diện đối với 06 Chi cục THADS 

huyện: Điện Biên, Tủa Chùa và Tuần Giáo, Mường Ảng, Nậm Pồ và thành phố Điện 

Biên Phủ. Thực hiện Kế hoạch phúc tra về việc tự kiểm tra công tác chi tiền THADS tại 

05 Chi cục THADS: huyện Mường Chà, thị xã Mường Lay, huyện Điện Biên, huyện 

Điện Biên Đông, huyện Mường Ảng. Tiến hành phúc tra về việc tự kiểm tra công tác kế 

toán nghiệp vụ và công tác thu, chi tiền THADS tại Văn phòng Cục và 06 Chi cục 

THADS huyện: Mường Chà, Mường Nhé, Nậm Pồ, Tuần Giáo, Tủa Chùa. 

b) Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ: Cục THADS tỉnh đã tiếp nhận 01 văn 

bản xin thỉnh thị nghiệp vụ của Chi cục THADS cấp huyện trực thuộc, kết quả đã ban 

hành 01 văn bản hướng dẫn nghiệp vụ đối với Chi cục; Cục đã ban hành 01 văn bản xin 

thỉnh thị nghiệp vụ THADS gửi Tổng cục THADS, kết quả Tổng cục THADS đã có văn 

bản hướng dẫn chỉ đạo nghiệp vụ đối với Cục THADS tỉnh. 

4. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo 

 - Về công tác tiếp công dân: Cục và 10 Chi cục đã tổ chức tiếp được lượt với 

tổng số 07 người tại trụ sở tiếp công dân, trong đó tiếp công dân trong việc giải quyết 

khiếu nại, tố cáo 01 người, còn lại 06 người là kiến nghị, phản ánh về thi hành án.  

 - Về kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo: đã tiếp nhận 03 đơn khiếu nại (tại Cục 03 

đơn; Chi cục là 0 đơn). Kết quả: đã thụ lý, giải quyết xong 02/03 đơn khiếu nại theo đúng 

trình tự, thủ tục giải quyết khiếu nại trong THADS, cụ thể đã ban hành 02 quyết định giải 
                                                                                                                                                                        
 

9
 Ra quyết định thi hành án đúng thời hạn đối với 100% các bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực theo đúng quy định của 

pháp luật; Bảo đảm chính xác, đúng pháp luật trong việc xác minh, phân loại án dân sự có điều kiện thi hành và chưa có điều kiện thi hành; 

Không vi phạm pháp luật trong hoạt động thi hành án; tổ chức theo dõi đối với 100% bản án hành chính có hiệu lực pháp luật có nội dung 

theo dõi; giải quyết đúng thời hạn đối với 100% đơn, thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền theo quy định pháp luật... 

 
10

 Bản án hành chính phúc thẩm số 178/2022/HC-PT ngày 25/5/2022 của TAND cấp cao tại Hà Nội và Bản án số 05/2023/HS-ST 

ngày 20/9/2023 của Toà án nhân dân tỉnh Điện Biên. 

 
11

 Bản án số 593/2023/HC-PT ngày 09/8/2023 của Toà án nhân dân cấp cao tại Hà Nội. 

 12  Quyết định số 737/QĐ-CTHADS ngày 01/11/2024 của Cục THADS tỉnh về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác thi 

hành án dân sự năm 2025 của Cục THADS tỉnh Điện Biên; Công văn số 195/CTHADS-KT&GQKNTC ngày 17/3/2025 của Cục THADS 

tỉnh về thay đổi thời điểm tự kiểm tra theo Kế hoạch kiểm tra năm 2025; Công văn số 862/CTHADS-KT&GQKNTC ngày 09/12/2024 và 

số 725/CTHADS-KT&GQKNTC ngày 29/10/2024 của Cục THADS tỉnh về tăng cường kiểm tra, kiểm soát hoạt động của Chấp hành 

viên, đẩy mạnh thực hiện biện pháp, giải pháp THADS; Công văn số 634/CTHADS-KT&KNTC ngày 02/10/2024 của Cục THADS tỉnh 

về triển khai Quy chế kiểm tra trong thi hành án dân sự năm 2024. 
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quyết khiếu nại; còn 01 đơn khiếu nại, Cục mới thụ lý trong tháng 5 và đang giải quyết theo 

quy định pháp luật. 

 5. Công tác xây dựng ngành 

Cục THADS tỉnh đã triển khai đầy đủ, kịp thời các văn bản chỉ đạo của Trung 

ương, Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS về công tác tổ chức cán bộ, nhất là các văn bản 

hướng dẫn chỉ đạo về công tác sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan THADS. Tham mưu 

cho Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS bổ nhiệm mới 01 Phó Cục trưởng; bổ nhiệm lại 01 

Chi cục trưởng và 02 Phó Chi cục trưởng; bổ nhiệm lại đối với 02 công chức giữ chức 

vụ lãnh đạo phòng (Văn phòng, Kiểm tra); bổ nhiệm mới 05 Chấp hành viên sơ cấp; bổ 

nhiệm ngạch Chuyên viên chính đối với 01 công chức; bổ nhiệm mới 03 Thẩm tra viên 

và 01Thư ký thi hành án. Đến thời điểm báo cáo đã thực hiện điều động, chuyển đổi vị 

trí công tác đối với 09 công chức. 

Trong 06 tháng đầu năm, Cục đã cử hơn 100 lượt công chức tại Cục và các Chi 

cục tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ do bộ, 

ngành và địa phương tổ chức
13

. Việc thực hiện chế độ, chính sách đã được các cơ quan 

THADS hai cấp trong tỉnh thực hiện nghiêm túc, kịp thời, theo đúng quy định hiện hành, 

đảm bảo đầy đủ quyền lợi cho công chức, người lao động trong ngành. 

 6. Việc thực hiện các kiến nghị, kháng nghị của Viện kiểm sát các cấp 

 Trong 6 thnág đầu năm, Viện kiểm sát nhân dân hai cấp tỉnh Điện Biên đã thực hiện 

11 cuộc kiểm sát đối với các Cơ quan THADS hai cấp trong tỉnh (trong đó: cùng cấp là 11 

cuộc, cấp dưới là 02 cuộc). Qua các đợt kiểm sát, VKSND hai cấp đã ban hành 30 kiến nghị 

đối với các Cơ quan THADS, cụ thể như sau: 

- Số kiến nghị sau các cuộc kiểm sát trực tiếp (11 cuộc) là 11 kiến nghị. 

- Số kiến nghị phòng ngừa là 03 kiến nghị và số kiến nghị kiểm sát hồ sơ là 16 

kiến nghị. 

+ Về 11 kiến nghị sau các cuộc kiểm sát trực tiếp của VKSND là những kiến 

nghị khắc phục sai sót, vi phạm về trình tự, thủ tục trong THADS của Chấp hành viên, 

công chức trong thực thi nhiệm vụ. Các sai sót, vi phạm của Chấp hành viên, công chức 

nêu trên đã được Cục THADS tỉnh và các Chi cục THADS cấp huyện khắc phục kịp 

thời sau các đợt kiểm sát trực tiếp của VKSND hai cấp trong tỉnh. 

+ Về 03 kiến nghị phòng ngừa: Theo đó, VKSND hai cấp trong tỉnh đề nghị Cơ 

quan THADS tăng cường chấn chỉnh nâng cao hiệu quả công tác tổ chức THADS, đảm 

bảo thực hiện theo đúng quy định của pháp luật). Thực hiện các kiến nghị phòng ngừa 

nêu trên, Cục THADS tỉnh đã ban hành các văn bản chỉ đạo các Chi cục THADS cấp 

huyện tăng cường công tác quản lý, kiểm soát hoạt động của Chấp hành viên, công 

                                                 
13

 Cục quyết định đã cử 03 công chức tham dự lớp bồi dưỡng lãnh đạo quản lý cấp phòng; cử 02 công chức tham dự lớp trung 

cấp lý luận chính trị; Cử 24 công chức tham dự Lớp bồi dưỡng về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo cho các Cơ quan THADS; Cử 02 

công chức tham dự lớp Bồi dưỡng quản lý nhà nước chương trình chuyên viên chính; Cử 03 công chức tham dự lớp Bồi dưỡng vị trí việc 

làm cho ngạch Thư ký; Cử 02 công chức tham dự lớp Bồi dưỡng vị trí việc làm cho ngạch Thẩm tra viên chính; 02 công chức tham dự 

lớp Bồi dưỡng ngạch Chấp hành viên trung cấp; quyết định cử 70 công chức tham dự lớp Bồi dưỡng chuyên sâu về ứng dụng AI-trí tuệ 

nhân tạo tháng 5/2025 bằng hình thức trực tuyến. 
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chức, đẩy nhanh tiến độ giải quyết các vụ việc THA có điều kiện thi hành. Đồng thời 

phòng ngừa các sai phạm có thể xảy ra trong quá trình tố chức việc THA. 

+Về 16 kiến nghị kiểm sát hồ sơ: Qua kiểm sát một số hồ sơ của Cơ quan 

THADS, VKSND kiến nghị Cơ quan THADS khắc phục một số sai sót, vi phạm về 

trình tự, thủ tục và sắp xếp lại tài liệu, hồ sơ trong THADS của Chấp hành viên, công 

chức trong thực thi nhiệm vụ. Các sai sót, vi phạm nêu trên đã được Cơ quan THADS 

chủ động khắc phục kịp thời sau khi nhận được kiến nghị. 

 7. Một số công tác khác 

- Công tác tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương đối với công tác thi hành 

án và hoạt động của Ban Chỉ đạo THADS: Cục THADS tỉnh đã tham mưu cho UBND 

tỉnh củng cố, kiện toàn lại Ban Chỉ đạo THADS tỉnh
14

; triển khai thực hiện công tác 

THADS và công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc chấp hành pháp luật tố tụng hành 

chính và thi hành án hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh
15

; tham mưu thực hiện chế 

độ báo cáo của Ban Chỉ đạo THADS tỉnh; một số vụ việc khó khăn, phức tạp, ảnh 

hưởng đến tình hình an ninh, chính trị địa phương (như: vụ án Dự án khu nhà ở Đô thị 

Tân Thanh; Vụ án Sân bay; một số Bản án hành chính số 178, 593, 05) đã được Tỉnh uỷ, 

UBND tỉnh quan tâm chỉ đạo thực hiện, bước đầu đã đạt được những kết quả nhất định. 

- Công tác phối hợp trong THADS Công tác phối hợp với các cơ quan hữu quan, 

nhất là với các cơ quan tố tụng của tỉnh trong THADS, theo dõi THAHC đã tiếp tục được 

các cơ quan THADS hai cấp trong tỉnh quan tâm chú trọng thực hiện nghiêm túc, đảm 

bảo mối quan hệ phối hợp luôn chặt chẽ, nhịp nhàng; tiếp tục thực hiện nghiêm túc các 

Quy chế phối hợp liên ngành trong THADS
16

. Cục và các Chi cục đã phối hợp tốt với 

TAND cùng cấp trong việc nhận bản án, quyết định; giải thích, đính chính bản án, quyết 

định, thống kê, rà soát đối với Bản án tuyên không rõ, khó thi hành. Duy trì phối hợp tốt 

với Cơ quan điều tra của Công an hai cấp của tỉnh trong việc giao, nhận vật chứng, đảm 

bảo phục vụ tốt quá trình xét xử và thi hành án; phối hợp với phòng Cảnh sát thi hành án 

hình sự và hỗ trợ tư pháp (PC10) và Công an cấp huyện trong công tác cưỡng chế thi hành 

án; phối hợp chặt chẽ với các Trại giam, Trại tạm giam cơ quan Công an trong việc thu, 

nộp, quản lý tiền, giấy tờ của người phải THADS là phạm nhân. Phối hợp với VKSND và 

HĐND hai cấp trong công tác kiểm sát, giám sát về THADS, THAHC. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong THADS, Cục đã triển 

khai đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của ngành và địa phương về công tác 

                                                 
 

14
 Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo THADS tỉnh Điện Biên 

 
15

 Kế hoạch số 2074/KH-UBND ngày 15/5/2025 của UBND tỉnh về triển khai công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên. 

 
16

 Quy chế phối hợp số 14/2013/QCLN/BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC ngày 09/10/2014 của  Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Tòa án 

nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao; Thông tư liên tịch số 12/2021/TTLT-BTP-VKSNDTC-TANDTC ngày 29/12/2021 của 

Bộ Tư pháp, Viện kiểm sát nhân dân tối cao và Tòa án nhân dân tối cao quy định về phối hợp trong thống kê THADS, theo dõi THAHC 

liên ngành; Quy chế phối hợp liên ngành số 622/2023/QCLN/CTHADS-CAT-VKSNDT-TANDT ngày 28/11/2023 về phối hợp liên ngành 

trong THADS và Quy chế phối hợp số 621/2023/QCPH/CTHADS-STN&MT ngày 28/11/2023 với Sở Tài nguyên và Môi trường trong 

công tác THADS; Quy chế phối hợp với Ngân hàng Nhà nước, Chi nhánh tỉnh Điện Biên trong thi hành các vụ việc liên quan đến tín dụng 

ngân hàng; Quy chế phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh Điện Biên; Quy chế phối hợp giữa Cục THADS tỉnh với VKSND tỉnh trong chỉ đạo 

phối hợp cưỡng chế trong THADS. 
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tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, đồng thời ban hành một số văn bản
17

 để chỉ đạo 

triển khai thực hiện đến các phòng và các Chi cục trực thuộc. Chỉ đạo các đơn vị đẩy mạnh 

tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật mới về lĩnh vực THADS, theo dõi THAHC và 

các văn bản pháp luật liên quan đến đội ngũ công chức và nhân dân trên địa bàn; chỉ đạo 

Chấp hành viên, công chức thi hành án thông qua hoạt động thực thi công vụ, tích cực 

tuyên truyền, hướng dẫn, giải thích pháp luật, nhằm nâng cao sự hiểu biết và ý thức chấp 

hành pháp luật về THADS, THAHC cho quần chúng nhân dân, nhất là đối với đồng bào 

các dân tộc thiểu số vùng sâu, vùng xa, để dần đưa pháp luật đi vào cuộc sống. 

8. Hạn chế, tồn tại và nguyên nhân 

a. Tồn tại, hạn chế: 

- Kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao của một số Chi cục cấp huyện và 

Chấp hành viên còn thấp, nhất là chỉ tiêu về tiền; tiến độ tổ chức thi hành một số vụ việc 

có điều kiện có số tiền phải thi hành lớn còn chậm, làm ảnh hưởng đến kết quả chung của 

toàn tỉnh. 

- Phần lớn các Chi cục đều chưa có kho vật chứng; trụ sở làm việc của một số Chi 

cục hiện đã cũ, xuống cấp, không đảm bảo điều kiện làm việc của công chức thi hành án. 

b. Nguyên nhân:  

* Nguyên nhân khách quan: 

- Số lượng biên chế, kinh phí còn hạn chế, gây khó khăn cho việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ được giao và phân bổ các nguồn lực cho các Chi cục, nhất là đơn vị có 

lượng án nhiều, khó khăn, phức tạp. 

- Sự hiểu biết và ý thức tuân thủ pháp luật của một bộ phận đồng bào dân tộc 

thiểu số còn hạn chế; tình hình tội phạm, nhất là tội phạm về ma túy, các vụ việc liên 

quan đến tín dụng, ngân hàng tiếp tục có chiều hướng gia tăng; một số vụ việc tham 

nhũng, kinh tế, tranh chấp dân sự, có giá trị phải thi hành lớn, khó giải quyết
18

. 

- Một số việc khi Cơ quan THADS tiến hành xác minh hiện trạng tài sản là quyền 

sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất phát sinh nhiều vấn đề khó khăn, phức tạp, liên 

quan đến trách nhiệm giải quyết của nhiều cơ quan và thời gian giải quyết phải kéo dài; 

tài sản bảo đảm là quyền sử dụng đất chưa được các tổ chức tín dụng ngân hàng thẩm 

định kỹ trước khi nhận thế chấp nên đến khi giải quyết tại Toà án và đến giai đoạn thi 

hành án mới phát hiện có nhiều sai khác giữa thực tế với thể hiện trên Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất
19

. 

                                                 

 
17

 Kế hoạch PBGDPL về thi hành án năm 2024; Công văn chỉ đạo về triển khai thực hiện công tác truyền thông và PBGDPL 

trong lĩnh vực THADS, theo dõi THAHC năm 2024; tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2024; về phổ biến 

các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7; triển khai thực hiện Đề cương phổ biến, giáo dục pháp luật 

Quý III/2024; phổ biến, triển khai thực hiện tham gia cuộc thi “Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp” và cuộc thi “Chuyện nghề Thi hành án 

dân sự”. 
 

 
18

 Vụ dự án khu nhà ở đô thị Tân Thanh với số tiền phải thi hành án hơn 70 tỷ đồng; Vụ sân bay với số tiền phải thi hành hơn 7 tỷ đồng. 

 
19

 Cụ thể: diện tích thực tế tăng so với diện tích tài sản thế chấp; diện tích đất xây dựng ngoài đất ở còn xây cả trên đất nông 

nghiệp và đất trồng cây hàng năm; công trình xây dựng đã xây lấn chiếm sang phần đất của người khác; hiện trạng diện tích đất và tài sản 

gắn liền với đất lệch vị trí so với bản đồ địa chính, chưa lên được bản đồ trích đo... 
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- Một số vụ việc Cơ quan THADS đã thực hiện kê biên bán đấu giá nhưng do khó 

khăn của thị trường bất động sản, không có người đăng ký tham gia đấu giá, phải giảm 

giá nhiều lần nên tiến độ giải quyết các vụ việc loại này còn chậm. Một số vụ việc Cơ 

quan THADS đã cưỡng chế xong nhưng đang trong thời gian thẩm định giá nên vẫn 

chưa thi hành xong. 

* Nguyên nhân chủ quan: Việc tổ chức triển khai thực hiện chỉ đạo của cấp trên tại 

một số ít Chi cục chưa kịp thời; chưa chủ động trong công tác phối hợp. Một số Chấp 

hành viên chưa chủ động trong giải quyết án, chưa thực hiện tốt vai trò, trách nhiệm của 

mình trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao, chưa xác định rõ các nhiệm vụ, biện pháp 

cụ thể để giải quyết dứt điểm số việc, tiền có điều kiện thi hành do mình phụ trách. 

Những tồn tại, hạn chế nêu trên đang được Cục THADS tỉnh kiến nghị với cấp có 

thẩm quyền xem xét giải quyết. Đồng thời, theo phân cấp quản lý Cục THADS tỉnh đã 

quyết liệt chỉ đạo các đơn vị có các giải pháp khắc phục. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, văn 

bản hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về 

công tác THADS, theo dõi THAHC, công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu 

cực và cải cách tư pháp. Chỉ đạo tổ chức thi hành nghiêm túc, kịp thời các Bản án, quyết 

định có hiệu lực pháp luật của Tòa án theo đúng quy định của Luật THADS, các văn bản 

hướng dẫn thi hành và Quy trình tổ chức thi hành án trong nội bộ cơ quan THADS. Thực 

hiện nghiêm túc công tác theo dõi thi hành án hành chính theo đúng quy định của Luật 

Tố tụng hành chính năm 2015, Nghị định số 71/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016, Quy trình 

theo dõi THAHC và văn bản hướng dẫn nghiệp vụ theo dõi THAHC của Tổng cục 

THADS. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các Quy chế phối hợp liên ngành trong THADS, 

theo dõi THAHC; tranh thủ sự quan tâm, chỉ đạo và chủ động tham mưu, đề xuất với Cấp 

ủy, chính quyền địa phương và Ban Chỉ đạo THADS cùng cấp đối với công tác THADS, 

theo dõi THAHC, đảm bảo phát huy tối đa sức mạnh của cả hệ thống chính trị cho hoạt 

động tổ chức thi hành án tại địa phương. 

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch công tác năm 2025 

và Quyết định giao chỉ tiêu, nhiệm vụ của Cục cho các đơn vị trực thuộc năm 2025; các 

văn bản đôn đốc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ
20

; các Thông báo kết luận của Lãnh đạo 

Tổng cục, Lãnh đạo Cục THADS tỉnh tại các Hội nghị giao ban, sơ kết công tác 

THADS, theo dõi THAHC. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện triển khai đồng bộ, hiệu quả các 

                                                 
 

20
 Công văn số 463/TCTHADS-NV3 ngày 12/02/2025 của Tổng cục THADS về đôn đốc, thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS, 

THAHC năm 2025; Thông báo số 100/TB-TCTHADS ngày 10/02/2025 của Tổng cục THADS về Kết luận của Tổng Cục trưởng Nguyễn 

Quang Thái tại Hội nghị giao ban công tác THADS, THAHC Quý I năm công tác THADS ngày 21/01/2025; Công văn số 

424/TCTHADS-VP ngày 07/02/2025 của Tổng cục THADS về việc  triển khai thực hiện Chương trình hành động của ngành Tư pháp 

thực hiện Nghị quyết của Chính phủ; Công văn số 374/TCTHADS-VP ngày 05/02/2025 của Tổng cục THADS về việc đôn đốc, thực hiện 

nhiệm vụ sau Tết Nguyên đán năm 2025; Chương trình hành động số 83/CTr-TCTHADS ngày 17/01/2025 của Tổng cục THADS về việc 

thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS, THAHC năm 2025; Công văn số 463/TCTHADS-NV3 ngày 12/02/2025 của Tổng cục THADS về 

đôn đốc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS,THAHC năm 2025; Công văn số 389/CTHADS-NV ngày 12/5/2025 của Cục THADS tỉnh 

về việc đôn đốc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ 05 tháng cuối năm 2025. 
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nhiệm vụ và giải pháp phù hợp trong thực hiện nhiệm vụ đảm bảo hoàn thành các chỉ 

tiêu được giao năm 2025.  

3. Chấn chỉnh thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính, kỷ luật công vụ; tăng 

cường công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải 

quyết triệt để ngay từ cơ sở các yêu cầu, đề nghị, kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo 

của công dân về THADS, đảm bảo đúng thẩm quyền và theo quy định pháp luật. 

 4. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác sắp xếp, kiện toàn tổ chức, bộ máy cơ quan 

THADS theo đúng tinh thần Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Trung 

ương, Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy cơ quan THADS của Bộ Tư pháp được cấp có 

thẩm quyền phê duyệt, các chỉ đạo của Bộ Tư pháp, của Tổng cục THADS; thực hiện 

chế độ, chính sách đối với công chức, người lao động thuộc diện nghỉ hưu trước tuổi 

theo đúng Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP. Tiếp tục 

kiện toàn tổ chức bộ máy, đội ngũ công chức THADS, đảm bảo đáp ứng yêu cầu, nhiệm 

vụ công tác; bố trí, sắp xếp hợp lý đội ngũ công chức thi hành án hiện có, đảm bảo phù 

hợp thực hiện nhiệm vụ. Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, rèn luyện 

phẩm chất đạo đức nghề nghiệp, bồi dưỡng nghiệp vụ THADS cho đội ngũ Chấp hành 

viên, công chức thi hành án trong tỉnh. Đảm bảo chế độ, chính sách đối với công chức, 

người lao động trong Ngành. 

 5. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về thi hành án; đẩy mạnh cải 

cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trên các mặt công tác. Duy trì triển khai 

thực hiện tốt bộ phận một cửa, hỗ trợ trực tuyến trong THADS và các phần mềm được 

cấp; tổ chức quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả nguồn ngân sách, tài sản công, đầu tư 

xây dựng cơ bản theo quy định, đảm bảo phục vụ tốt cho các hoạt động của cơ quan; 

duy trì chế độ báo cáo theo yêu cầu công tác của Ngành và của Tỉnh; thực hiện nghiêm 

túc Quy chế dân chủ cơ sở, các quy định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn chỉ đạo 

về công tác phòng, chống tham nhũng. 

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Cục THADS tỉnh Điện 

Biên, trình tại kỳ họp thứ Hai mươi mốt HĐND tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026./. 
 

Nơi nhận: 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Tổng cục THADS (b/c); 
- Đ/c Lò Văn Cương - Phó CT. UBND 

 tỉnh - Trưởng Ban CĐ.THADS tỉnh (b/c); 

- Ban Pháp chế - HĐND tỉnh (tổng hợp); 

- Lãnh đạo Cục; 

- Lưu VT. 

Q. CỤC TRƯỞNG 
  

 

 

 

 

 

   Đoàn Trọng Ngôn 
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